Совет Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№78 «19» декабря 2022 года

О проекте решения «О внесении изменений
в Устав муниципального образования
«Аксаринское сельское поселение»
Заинского муниципального района
Республики Татарстан

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №
45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», в соответствии с
Уставом Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан, в целях приведения положений действующего Устава
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района в
соответствие с действующим законодательством, Совет Аксаринского
сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Проект решения Совета Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Аксаринское сельское поселение» Заинского муниципального
района Республики Татарстан» одобрить и вынести на публичные слушания
(прилагается).

2. Обнародовать проект решения Совета Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Аксаринское сельское поселение» Заинского
муниципального района Республики Татарстан».

3. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Аксаринское сельское
поселение» Заинского муниципального района Республики Татарстан» 1 1 января
2022 года в 16.00 часов в актовом зале Аксаринского СДК, по адресу: с.
Аксарино, ул. Ленина, д.42 Заинского муниципального района РТ.

4. Совету Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального
района обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений
граждан по указанному проекту решения.

5. Постоянной комиссии по вопросам законности и правопорядка проект
решения с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях и
поступивших в ходе обсуждения, вынести на рассмотрение Совета
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Ю.И.Г ильманов

Приложение к решению
Совета Аксаринского сельского поселения
от «19» декабря 2022 № 78

О внесении изменений
в Устав Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 7 Закона
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении
в Республике Татарстан»,руководствуясь Уставом Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, в целях
приведения положений действующего Устава Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района в соответствие с действующим
законодательством, Совет Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Аксаринского сельского поселения Заинского

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.
2. Направить внесенные изменения в Устав Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального Республики Татарстан для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения в Устав Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан в
установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и
опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Ю.И.Г ильманов

Приложение к решению
Совета Аксаринского сельского поселения
от «19» декабря 2022 № 78

О внесении изменений
в Устав Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 7 Закона
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении
в Республике Татарстан»,руководствуясь Уставом Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, в целях
приведения положений действующего Устава Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района в соответствие с действующим
законодательством, Совет Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Аксаринского сельского поселения Заинского

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.
2. Направить внесенные изменения в Устав Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального Республики Татарстан для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения в Устав Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан в
установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и
опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Ю.И.Г ильманов